
COMUNE DI ALESSANDRIA

DECRETO SINDACALE N. 44 DEL 19/07/2022

OGGETTO
:

ASSEGNAZIONE RESPONSABILITÀ DI PROCEDIMENTO EX. ART. 139, C.2 C.G.C, ALLA
DOTT.SSA RAFFAELLA BERGONZI, DEL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E TRIBUTI

IL SINDACO

Premesso che,   con  decreto  sindacale  n.  17  del  31.05.2022,  alla  dott.ssa  Claudia  Tartara,
funzionario  responsabile  del  Servizio  contabilità  generale  e  soggetti  partecipati  (Bilancio
consolidato  e  partite  infragruppo)  –  Inventario  beni  mobili,  del  Settore  Risorse  Finanziarie  e
Tributi,  era  stata  assegnata  la  responsabilità  del  procedimento  di  rilascio  copia  di  tutta  la
documentazione depositata presso il Servizio sopra citato, riguardante il soggetto giuridico ASPAL
in fallimento;

Preso Atto che il Servizio contabilità generale e soggetti partecipati (Bilancio consolidato e partite
infragruppo) – Inventario beni mobili è l’unità organizzativa deputata e tenutaria alla raccolta e
alla conservazione della documentazione riguardante il procedimento sopra indicato;
 
Dato Atto che la dott.ssa Raffaella Bergonzi, funzionario amministrativo presso il  Settore Risorse
Finanziarie e Tributi, è anche la responsabile dei “tributi minori”; 

Considerato,  pertanto,  che si  rende  necessario  individuare  un  nuovo  e  idoneo  soggetto
responsabile del procedimento di rilascio copia della documentazione inerente al procedimento
connesso al soggetto giuridico ASPAL in fallimento, come da nota prot. n. 43786 del 18.05.2022
del Servizio Autonomo Avvocatura;

Dato atto che la Dott.ssa Raffaella Bergonzi,  in ragione delle competenze acquisite in materia
presso l’Ente, è dotata di necessaria esperienza giuridica e di competenze professionali adeguate
in relazione a questo tipo di attività;

Ritenuto opportuno procedere con l’attribuzione al predetto funzionario della responsabilità del
procedimento inerente  al  rilascio di  copia  della  documentazione,  depositata  presso  il  Servizio
contabilità generale e soggetti partecipati (Bilancio consolidato e partite infragruppo) – Inventario
beni mobili, riguardante il soggetto giuridico ASPAL in fallimento;

Visto l’art. 139 comma 2 del Codice di Giustizia Contabile;

Visti inoltre:
- l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/1990;
- l’art. 39 dello Statuto Comunale di Alessandria;



- gli artt. 22 e 36 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1) Di  assegnare per  le  motivazioni  in  premessa  esplicitate,  alla  dott.ssa  Raffaella  Bergonzi,
funzionario amministrativo presso il Settore Risorse Finanziarie e Tributi, la responsabilità del
procedimento di rilascio copia di tutta la documentazione depositata presso il Servizio sopra
citato, riguardante il soggetto giuridico ASPAL in fallimento;

2) Di dare Atto:
- che la presente nomina decorre dalla data di notifica del presente decreto;
- che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

3) Di revocare il decreto sindacale n. 17 del 31.05.2022;

4) Di demandare al Servizio Autonomo Avvocatura la trasmissione del presente decreto a tutti i
soggetti indicati nella citata nota prot. 43786 del 18.05.2022;  

5) Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione
Trasparente.

Il Sindaco
(Giorgio Angelo ABONANTE)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
(art. 24, D.Lgs 82/2005 - D.P.C.M. 22 febbraio 2013)


